平成 23 年 11 月 21 日
お客様各位

石巻信用金庫

災害復興リフォームローンの取扱いについて

石巻信用金庫では、「東日本大震災」により被害を受けられたお客様を対象とした「災

害復興リフォームローン」を下記のとおり取扱いますので、お知らせいたします。

記

災害復興リフォームローン商品概要

お使いみち 罹災住宅の増改築・リフォーム等に関する資金にご利用いただけます。

ご融資金額
1,000 万円以内
（自営業者は 700 万円以内）

ご融資期間 ６ヵ月以上１５年以内（据置６ヵ月以内）

ご融資利率 年１．８７５％（変動金利）（保証料を含みます）

担 保 不要です。

保 証 人
原則として不要です。
（株）ジャックスが保証いたします。

お取扱期間 平成２３年１１月２１日（月）～平成２４年３月３１日（日）

以上

詳しい商品内容は別紙をご覧ください。
また、ご不明な点などございましたらお気軽に石巻信用金庫本支店へお問い合わせくだ

さい。

別紙

商品名 災害復興リフォームローン

ご利用いただける方

・当金庫の営業区域に居住、勤務または事務所を有している方
・満 20 歳以上 65 歳以下の責任能力者で、最終弁済時の年齢が満 75 歳を超えない方
・勤続年数 2年以上（自営業者は営業年数 3年以上）の方
・前年度税込年収 150 万円以上（自営業者は 400 万円以上）の方
・住居が本人または同居家族の所有物件である方
・原則、団体信用生命保険に加入できる方
・東日本大震災により被害を受けられた方

・その他、当金庫所定のお取扱基準を満たされる方

お使いみち

1) 住宅の増改築および住宅設備機器購入
2) バリアフリー工事および介護機器購入
3) キッチン、トイレ、浴室等のリフォーム
4) エコキュート、太陽光発電システム購入
5) 耐震強化工事資金等
6) 融資実行後に購入予定の家財道具・家電等の購入資金

ご融資限度額
10 万円以上 1,000 万円以内
ただし、自営業者は 700 万円以内

ご融資期間 6 ヵ月以上 15 年以内

ご融資利率

年 1.875%（変動金利）（平成 23 年 11 月 21 日現在）
・利率は年 2 回見直しを行い、毎年 4 月 1日および 10 月 1 日現在の当金庫が定める新
長期プライムレートを基準として変動します。

・なお、新利率の適用日は、6月・12 月の約定返済日の翌日（ボーナス併用償還の場合
は 6月・12月以降最初に到来するボーナス返済日の翌日）となっております。

ご返済方法
・毎月元利均等割賦償還とし、ボーナス併用償還もお取扱い可能です。

ただし、ボーナス償還分はご融資金額の 50％以内とします。
・最長 6 ヵ月間の元金据置もお取扱い可能です。

保証人・担保
原則として保証人はご不要です。（㈱ジャックスが保証いたします。）
担保は不要です。

取扱手数料 ご不要です。